池州市贵池区卫生局文件
贵卫〔2015〕20号                    签发人：金继三

关于区十五届人大四次会议第58号建议的答复

姜锦忠代表：

    您提出的《关于加强新农合资金的管理稳定新农合村民筹资款收费标准的建议》收悉。现答复如下：

    1.我区新农合资金执行的是财政专户统管，基金实行的是“以收定支，收支平衡，略有节余”的原则，资金管理规范。

2.我区新农合资金的筹集（包括个人筹集标准）是严格按照安徽省财政厅、 省卫计委、省人社厅（财社〔2014〕910号）要求的标准执行（文件附后），地方无调整自主权。

3.我区新农合管理制度从2006年开始实施，当年个人缴10元，各级政府配套35元/每人，总计45元/每人，总筹资额1690万元。2015年各级政府配套380元/每人，个人缴费100元，总计480元/每人，我区总筹资额2.4亿元。但是近几年来，由于参合群众就医需求不断释放，参合人员医疗费用总额持续攀升，导致新农合筹资总额需逐渐增加才能保证参合群众的报销比例不降低，所以参合群众感觉每年的个人农合筹资金额在陆续提高。随着经济社会发展，综合国力增强，中央及地方政府财力增加，对新农合投入力度还将加大，农民兄弟得到的实惠会更多，从而最大限度减轻参合患者就医负担，从制度上逐步缓解了因病致贫、返贫现象的发生。
感谢您对我区新农合工作的关心和支持。

联系人：龚巧利，联系电话：2020542。

                                  2015年6月24日

PAGE
2